[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

REQUERIMENTO Nº 083/2021.
DATA: 18 de agosto de 2021.
AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Jr e Alexandre de Jesus Nascimento.
REQUER: Requer informações do Conselho de patrimônio Público.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim.

Os Vereadores abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer de V. Exa., que seja encaminhada cópia deste requerimento ao Prefeito Municipal e ao Conselho do Patrimônio Público Municipal, requerendo o seguinte:

· Atualmente qual é a situação do Conselho? Está ativo?
· Se não. Existe planejamento para a implantação do e ativação do Conselho em nosso Município?

JUSTIFICAÇÃO:

É muito importante que os Conselhos estejam ativos e atuantes em nosso Município. O Conselho do Patrimônio Público, cuida da preservação da memória cultural de nossa cidade e também da manutenção e conservação das construções histórica de nosso município. Outra função importante é a possibilidade de captação de recursos para nosso município, decorrentes do pleno funcionamento do Conselho de Patrimônio.

Peço deferimento,

[bookmark: _GoBack]____________________________        ____________________________
        Mario Sidney Nolasco Jr.                                             Alexandre de Jesus Nascimento
                    VEREADOR                                                                VEREADOR

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229
endereço eletrônico: camaramanhumirim@hotmail.com.br
sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

image1.png